
Про затвердження звіту про виконання у 2020 році програми, затвердженої
рішенням міської ради від 19.12.2018 №32 «Про затвердження Програми
«Охорона здоров’я міста Запоріжжя на період 2019-2021 роки» (зі змінами)

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
рішення виконавчого комітету міської ради від 23.01.2013 №8 «Про
затвердження Порядку розроблення, затвердження та виконання міських
цільових програм» (зі змінами) виконавчий комітет Запорізької міської ради
ВИРІШИВ:

1. Затвердити звіт про виконання у 2020 році Програми «Охорона
здоров’я міста Запоріжжя на період 2019-2021 роки», затвердженої рішенням
міської ради від 19.12.2018 №32 (зі змінами) (додається).

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Пустоварова А.І.

Міський голова В.В.Буряк



ЗАТВЕРДЖЕНО:
Рішення виконавчого комітету
міської ради 

№

Головний розпорядник 
бюджетних коштів, виконавці / 

Найменування завдання
Найменування заходу/Найменування показників виконання завдання

Джерела 
фінансування 

(бюджет міста, 
державний, 
обласний 

бюджети, інші)

Одиниця 
виміру

Передбачено 
програмою

Виконано Відхилення

1 2 3 4 5 6 7

Департамент охорони здоров’я 
ЗМР, КНП

Забезпечення мешканців міста хворих на рідкісні (орфанні) захворювання 
(муковісцидоз, фенілкетонурія тощо) лікарськими засобами, спеціальним харчуванням 

та виробами медичного призначення
3 212,684 3 191,512 -21,172

Забезпечення хворих з пересадженими органами імуносупресивними препаратами 4 843,518 4 657,770 -185,748
Забезпечення виробами медичного призначення інвалідів та дітей-інвалідів (підгузки та 

засоби догляду за стомою)
19 624,269 19 563,948 -60,321

Забезпечення продуктами дитячого харчування дітей перших двох років життя із 
малозабезпечених сімей та закупівлі адаптованих сумішей для дітей народжених від 

ВІЛ-інфікованих матерів
417,944 417,668 -0,276

Забезпечення закупівлі туберкуліну з метою проведення своєчасної 
туберкулінодіагностики дітей міста

3 830,185 3 830,127 -0,058

Організація роботи пунктів невідкладної медичної допомоги 8 615,100 8 595,886 -19,214

Звіт
про виконання Програми «Охорона здоров’я міста Запоріжжя на період 2019-2021 роки» за 2020 рік

(найменування міської цільової програми)

Мета програми: Реалізація державної політики реформування галузі охорони здоров’я з подальшим удосконаленням первинної та амбулаторно-поліклінічної
медичної допомоги, розвитком та забезпеченням функціонування лікарень інтенсивного та планового лікування у відповідності до потреб, профілактики і
зниження рівня захворюваності, інвалідності і передчасної смертності населення міста, впровадження новітніх медичних технологій в практику роботи закладів
охорони здоров’я міста, створення цілісної системи інформаційного забезпечення системи охорони здоров’я в умовах єдиного медичного простору, підвищення
рівня надання медичної допомоги та збереження здоров'я населення, надання кваліфікованої та якісної медичної допомоги за різними профілями дорослому та
дитячому населенню міста

Завдання 1. Надання медичних 
послуг з первинної медичної  

допомоги населенню



2

Відшкодування витрат на відпуск лікарських засобів безоплатно і на пільгових умовах 3 090,135 3 046,983 -43,152

Забезпечення надання медичної допомоги в умовах денних стаціонарів та стаціонарів 
вдома

4 334,482 4 191,466 -143,016

Проведення профілактичних щеплень проти грипу працівникам бюджетної сфери 1 531,621 1 531,621 0,000

Забезпечення фінансування комунальних некомерційних підприємств (видатки 
утримання, поточні ремонти, оплата комунальних послуг, пільгова пенсія тощо)

2 710,279 2 710,147 -0,132

Оплата комунальних послуг та енергоносіїв комунальними закладами охорони здоров’я, 
що надають первинну медичну допомогу

9 104,066 8 101,102 -1 002,964

Впровадження доплат працівникам закладів охорони здоров'я, які безпосередньо 
зайняті у ліквідації епідемії, здійсненні заходів з запобігання поширенню та лікуванні 

пацієнтів із випадками гострої респіраторної хвороби COVID-19, cпричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2 згідно діючого законодавства

83,874 83,874 0,000

Забезпечення транспортування на діаліз та до дому пацієнтів із термінальною стадією 
хронічної хвороби нирок та тяжкою супутньою патологією 

226,169 226,158 -0,011

Разом вирати за завданням 1 61 624,326 60 148,262 -1 476,064

Кількість хворих з пересадженими органами, які будуть забезпечені імуносупресивними 
препаратами

х осіб 44 52 8

Кількість хворих, які будуть забезпечені ферментними препаратами для лікування 
муковісцидозу

х осіб 21 22 1

Кількість хворих, які будуть забезпечені сумішами для лікувального харчування хворих 
на фенілкетонурію

х осіб 15 14 -1

Кількість інвалідів та дітей-інвалідів, які будуть забезпечені виробами медичного 
призначення (підгузки та засоби догляду за стомою)

х осіб 1 605 1 907 302

Кількість дітей з малозабезпечених сімей та дітей, народжених від ВІЛ-інфікованих 
матерів, які будуть забезпечені молочними сумішами

х осіб 68 74 6

Кількість проведених туберкулінодіагностик дитячого населення х од. 171 345 94 165 -77 180
Кількість викликів невідкладної допомоги х од. 27 160 35 904 8 744

Кiлькiсть хворих, якi знаходилися на амбулаторному лiкуваннi i отримали медикаменти 
безкоштовно або на пiльгових умовах

х осіб 27 365 31 445 4 080

Кількість ліжок денного стаціонару х од. 147 147 0
Кількість ліжко-днів в денних стаціонарах х од. 73 794 16 304 -57 490

Кількість працівників бюджетної сфери, яким будуть проведені профілактичні 
щеплення проти грипу 

х осіб 7 042 7 282 240

Кількість хворих, які будуть забезпечені транспортуванням на діаліз та до дому із 
термінальною стадією хронічної хвороби нирок та тяжкою супутньою патологією 

х осіб 33 38 5

Відсоток забезпечення укомплектування медичних закладів міста первинного рівня 
кваліфікованими медичними кадрами до

х % 90 70 -20

Бюджет міста тис.грн.



3
Департамент охорони здоров’я 

ЗМР, ЗОЗ, КНП
Забезпечення лікарськими засобами та виробами медичного призначення 

травматологічних пунктів для надання невідкладної допомоги
696,141 692,954 -3,187

Забезпечення закупівлі витратних матеріалів для проведення оперативних втручань при 
катаракті

597,304 597,304 0,000

Забезпечення мешканців міста хворих на рідкісні (орфанні) захворювання (ювенільний 
ревматоїдний артрит, вроджений імунодефіцит тощо) лікарськими засобами 

4 658,969 4 552,592 -106,377

Забезпечення акушерських відділень препаратами невідкладної медичної допомоги 
(кровоспинні препарати)

116,871 92,272 -24,599

Забезпечення медикаментами супроводу при проведенні замісної ниркової терапії 2 207,926 2 114,331 -93,595

Забезпечення витратними матеріалами хворих на термінальну ниркову недостатність 
методом діалізу

6 425,713 6 425,713 0,000

Забезпечення лікарськими засобами та виробами медичного призначення 
ендоваскулярних оперативних втручань та стентування

5 833,605 5 726,889 -106,716

Разом вирати за завданням 2 20 536,529 20 202,055 -334,474
Кількість звернень до травматологічних пунктів х од. 9 424 31 341 21 917

Кількість інтраокулярних лінз для лікування катаракти х од. 95 100 5
Кількість хворих пацієнтів на ювенільний ревматоїдний артрит, які будуть забезпечені 

медичними препаратами
х осіб 32 32 0

Кількість хворих пацієнтів на вроджений імунодефіцит, які будуть забезпечені 
медичними препаратами

х осіб 2 2 0

Кількість кровоспинних препаратів х фл., уп. 2 066 3 692 1 626
Кількість хворих, які будуть забезпечені діалізом х осіб 156 179 23

Кількість хворих, які будуть забезпечені перитоніальним діалізом х осіб 20 15 -5
Кiлькiсть хворих, якi знаходилися на амбулаторному лiкуваннi i отримали медикаменти 

безкоштовно або на пiльгових умовах
х осіб 5 542 5 278 -264

Кількість ангіографічних втручань х од. 182 194 12
Департамент охорони здоров’я 

ЗМР, ЗОЗ, КНП

Відшкодування вартості інсулінів в порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України
Медична 

субвенція, бюджет 
міста

32 950,020 32 412,483 -537,537

Відшкодування вартості пероральних цукрознижуючих препаратів, відпущених хворим 
на цукровий діабет II типу

Бюджет міста 5 871,775 5 774,408 -97,367

Разом вирати за завданням 3 38 821,795 38 186,891 -634,904

Кількість інсулінозалежних хворих, які будуть забезпечені препаратами інсуліну х осіб 3 702 3 702 0

Кількість хворих на цукровий діабет, які будуть забезпечені необхідними пероральними  
цукрознижуючими препаратами

х осіб 21 565 20 589 -976

Завдання 3. Забезпечення 
лікування хворих на цукровий та 

нецукровий діабет
тис.грн.

Завдання 2.Забезпечення 
закладів міста лікарськими 

засобами та виробами медичного 
призначення

Бюджет міста тис.грн.



4
Департамент охорони здоров’я 

ЗМР, КНП «МДЛ №5» ЗМР
Завдання 4. Забезпечення 
реанімаційних заходів для 
дитячого населення міста

Придбання лікарських засобів та виробів медичного призначення для проведення 
реанімаційних заходів дитячому населенню

Бюджет міста тис.грн. 1 182,083 1 182,083 0,000

Разом вирати за завданням 4 1 182,083 1 182,083 0,000
Кількість ліжок відділень анестезіології та інтенсивної терапії КНП «Міська  дитяча 

лікарня №5» ЗМР
х од. 27 27 0

Кількість ліжко-днів відділень анестезіології та інтенсивної терапії КНП «Міська  
дитяча лікарня №5» ЗМР

х од. 1 485 3 547 2 062

Кількість пролікованих дітей у відділенні анестезіології та інтенсивної терапії КНП 
«Міська  дитяча лікарня №5» ЗМР

х осіб 451 1 532 1 081

Департамент охорони здоров’я 
ЗМР, ЗОЗ, КНП

Завдання 5.Створення умов для 
покращення надання якісної 

медичної допомоги ветеранам 
війни в медичних закладах 

(установах) охорони здоров’я

Впровадження в палатах для ветеранів війни та в госпітальному відділенні нормативів 
згідно постанови Кабінету Міністрів України від 27.01.2016 №34 «Про збільшення 

норм грошових витрат на харчування та медикаменти в закладах охорони здоров’я для 
ветеранів війни», в тому числі для учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС та осіб, 

що постраждали від Чорнобильської катастрофи

Бюджет міста тис.грн. 1 587,562 1 193,278 -394,284

Разом вирати за завданням 5 1 587,562 1 193,278 -394,284

Кількість ліжок  госпітального відділення КНП «Міська  лікарня №2» ЗМР х од. 40 40 0

Кількість ліжко-днів  госпітального відділення КНП «Міська  лікарня №2» ЗМР х од. 3 200 3 272 72

Кількість пролікованих хворих в госпітальному відділенні КНП «Міська  лікарня №2» 
ЗМР

х осіб 152 152 0

Кількість ліжок  для ветеранів війни розгорнутих в інших закладах охорони здоров'я х од. 152 152 0
Кількість ліжко-днів для ветеранів війни розгорнутих в інших закладах охорони 

здоров'я
х од. 10 163 9 090 -1 073

Кількість пролікованих хворих в палатах для ветеранів війни розгорнутих в інших 
закладах охорони здоров'я

х осіб 484 668 184

Департамент охорони здоров’я 
ЗМР, ЗОЗ, КНП, КП «Міська 

стоматологічна поліклініка №5»
Забезпечення пільговим зубопротезуванням інвалідів війни, учасників бойових дій та 

інших осіб пільгової категорії 
2 874,806 2 852,121 -22,685

Надання стоматологічної допомоги мешканцям Шевченківського району міста 518,216 518,216 0,000

Разом вирати за завданням 6 3 393,022 3 370,337 -22,685

Кількість громадян, які знаходяться в черзі для зубопротезування на пільгових умовах х осіб 3 692 4 215 523

Кількість громадян, яким будуть надані послуги по зубопротезуванню на пільгових 
умовах

х осіб 971 729 -242

Кількість стоматологічних відвідувань х од. 99 673 98 660 -1 013

Бюджет міста тис.грн.
Завдання 6. Надання 

стоматологічної допомоги 
населенню міста



5
Департамент охорони здоров’я 

ЗМР, КНП «МЛ №8» ЗМР, КНП 
«МЛ №10» ЗМР

Завдання 7. Надання паліативної 
та хоспісної допомоги

Забезпечення харчуванням, медикаментами та засобами для догляду за важкохворими у 
відділеннях паліативної та хоспісної допомоги

Бюджет міста тис.грн. 117,341 117,341 0,000

Разом вирати за завданням 7 117,341 117,341 0,000
Кількість ліжок відділень паліативної та хоспісної допомоги х од. 25 25 0

Кількість ліжко-днів відділень паліативної та хоспісної допомоги х од. 2 125 2 125 0
КП «Управління капітального 

будівництва», департамент 
охорони здоров’я ЗМР, ЗОЗ, 

КНП
Проведення капітальних ремонтів приміщень та обладнання тис.грн. 11 480,407 8 317,211 -3 163,196

Реконструкція будівель, інженерних мереж тис.грн. 10 519,395 9 450,456 -1 068,939
Придбання обладнання довгострокового користування тис.грн. 33 569,488 27 913,991 -5 655,497

Разом вирати за завданням 8 55 569,290 45 681,658 -9 887,632
Кількість об'єктів, в яких буде проведено капітальний ремонт х од. 9 6 -3,000

Площа, на якій планується провести капітальний ремонт х м2 409,600 196,000 -213,600

Кількість об'єктів, в яких буде проведено реконструкцію х од. 6 4 -2,000

Площа, на якій планується провести реконструкцію х м2 289,100 262,600 -26,500

Кількість об'єктів, в яких буде проведена термомодернізація х од. 1 1 0,000

Площа, на якій планується провести термомодернізацію х м3 3 094,600 3 094,600 0,000

Кількість закладів охорони здоров’я, які будуть оснащені обладнанням довгострокового 
користування

х од. 12 12 0,000

Кількість обладнання, яке буде придбано для закладів охорони здоров'я х од. 636 498 -138,000
Департамент охорони здоров’я 
ЗМР, КНП «МЛЕтаШМД» ЗМР, 
КНП «МЛ №9» ЗМР

Бюджет міста тис.грн. 1 440,973 1 420,973 -20,000

Субвенція з 
державного 

бюджету 
тис.грн. 17 100,000 17 097,466 -2,534

Разом вирати за завданням 9 18 540,973 18 518,439 -22,534

Кількість об'єктів, на яких планується провести реконструкцію приміщень під 
приймальні відділення екстреної медичної допомоги

х од. 2 2 0

Площа, на якій планується провести реконструкцію приміщень під приймальні 
відділення екстреної медичної допомоги

х м2 1 222 1 222 0

Завдання 8. Покращення та 
оновлення  матеріально-

технічної бази медичних закладів

Завдання 9. Реалізація 
національного проекту "Велике 

будівництво" зі створення 
сучасних приймальних відділень

Реконструкція приміщень КНП "Міська лікарня №9" ЗМР та КНП "Міська лікарня 
екстренної та швидкої медичної допомоги" ЗМР  під приймальні відділення екстреної 

медичної допомоги

Бюджет міста, 
обласний бюджет 
(інші субвенції)



6

Департамент охорони здоров’я 
ЗМР, КНП «МЛЕтаШМД» ЗМР

Завдання 10. Перевезення 
небіжчиків до спеціалізованих 
медичних закладів та установ 

(моргів) 

Забезпечення перевезення небіжчиків до спеціалізованих медичних закладів та установ 
(моргів) за заявою закладів охорони здоров'я міста

Бюджет міста тис.грн. 1 447,862 1 447,862 0,000

Разом вирати за завданням 10 1 447,862 1 447,862 0,000
Кількість установ, які здійснюють перевезення небіжчиків до спеціалізованих медичних 

закладів та установ (моргів)
х од. 1 1 0

Кількість бригад по перевезенню небіжчиків х од. 1 1 0
Кількість штатних одиниць бригади по перевезенню небіжчиків х од. 13,50 13,50 0

Кількість виїздів по визовам, які здійснює бригада по перевезенню небіжчиків х од. 2 334 2 831 497
Середня кількість визовів на 1 робочий день х од. 6 8 2

Департамент охорони здоров’я 
ЗМР, КНП «МЛЕтаШМД» ЗМР, 

КНП «МЛ №9» ЗМР
Завдання 11. Забезпечення 
розвитку ендопротезування 

великих суглобів в місті 
Запоріжжі

Придбання штучних суглобів, обладнання, інструментарію для ендопротезувань 
великих суглобів ендопротезами (кульшових, колінних) та лікарських засобів для 

забезпечення операцій ендопротезувань  великих суглобів
Бюджет міста тис.грн. 1 978,921 1 690,848 -288,073

Разом вирати за завданням 11 1 978,921 1 690,848 -288,073
Кількість придбаних штучних суглобів х од. 46 46 0

Кількість прооперованих хворих х осіб 46 23 -23
Відсоток зменшення показника інвалідизації х % 5 5 0

Департамент охорони здоров’я 
ЗМР, ЗОЗ, КНП

Завдання 12. Відшкодування 
витрат пов'язаних з 

капіталізацією платежів

Відшкодування витрат пов'язаних з капіталізацією платежів для здійснення страхових 
виплат непрацездатним особам 

Бюджет міста тис.грн. 1 209,609 1 209,606 -0,003

Разом вирати за завданням 12 1 209,609 1 209,606 -0,003
Департамент охорони здоров’я 

ЗМР, КНП

Забезпечення лікарськими засобами та виробами медичного призначення хворих на 
вірусну інфекцію тощо

тис.грн. 18 780,378 18 646,334 -134,044

Придбання обладнання довгострокового користування тощо тис.грн. 80 820,000 65 432,944 -15 387,056

Забезпечення медичних працівників засобами індивідуального захисту, закладів 
охорони здоров’я швидкими тестами, дезинфікуючими засобами тощо

тис.грн. 19 722,470 19 230,187 -492,283

Створення та функціонування міської ПЛР лабораторії на базі КНП "Міська лікарня 
№1" ЗМР

тис.грн. 5 742,776 1 065,262 -4 677,514

Улаштування та ремонт киснепроводів для лікування пацієнтів, хворих на 
коронавірусну хворобу (COVID-19)

Субвенція з 
державного 

бюджету 
тис.грн. 15 405,630 15 366,562 -39,068

Разом вирати за завданням 13 140 471,254 119 741,289 -20 729,965

Бюджет міста

Завдання 13.Закупівля товарів, 
робіт і послуг, необхідних для 

здійснення заходів, спрямованих 
на запобігання виникненню та 

поширенню, локалізацію та 
ліквідацію спалахів, епідемій та 

пандемій коронавірусної хвороби                                         
(COVID-19)



7
Кількість закладів, які охоплені заходом х од. 23 23 0

Кількість закладів охорони здоров’я, які будуть улаштовані киснепроводами для 
лікування пацієнтів, хворих на коронавірусну хворобу (COVID-19)

х од. 8 7 -1

Департамент фінансової та 
бюджетної політики міської ради

Завдання 14. Фінансова 
підтримка КНП "Запорізький 

регіональний 
фтизіопульмонологічний 

клінічний лікувально-
діагностичний центр" ЗОР

Співфінансування видатків на утримання КНП "Запорізький регіональний 
фтизіопульмонологічний клінічний лікувально-діагностичний центр" ЗОР

Бюджет міста тис.грн. 1 000,000 1 000,000 0,000

Разом вирати за завданням 14 1 000,000 1 000,000 0,000

Департамент охорони здоров’я 
ЗМР, ЗОЗ, КНП

Забезпечення фінансування комунальних некомерційних підприємств другого рівня 
(заробітна плата з нарахуваннями, видатки утримання, поточні ремонти, пільгова 

пенсія, пільгові медикаменти тощо)
Бюджет міста тис.грн. 307 813,161 303 724,219 -4 088,942

Відшкодування витрат на відпуск лікарських засобів безоплатно і на пільгових умовах Бюджет міста тис.грн. 4 869,635 4 766,289 -103,346

Співфінансування оплати медичних послуг, що надаються в рамках програми 
державних гарантій медичного обслуговування населення, для покриття вартості 

комунальних послуг та енергоносіїв 
Бюджет міста тис.грн. 62 964,839 60 844,616 -2 120,223

Впровадження доплат працівникам закладів охорони здоров'я, які безпосередньо 
зайняті у ліквідації епідемії, здійсненні заходів з запобігання поширенню та лікуванні 

пацієнтів із випадками гострої респіраторної хвороби COVID-19, cпричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2 згідно діючого законодавства

Бюджет міста тис.грн. 999,834 992,619 -7,215

Разом вирати за завданням 15 376 647,469 370 327,743 -6 319,726
Департамент охорони здоров’я 

ЗМР, ЗОЗ, КНП
Завдання 16. Впровадження 

реформ системи охорони 
здоров'я в діяльність закладів 

охорони здоров'я 

Створення єдиного інформаційного простору в медичних закладах міста Бюджет міста тис.грн. 265,137 265,137 0,000

Разом вирати за завданням 16 265,137 265,137 0,000
Департамент охорони здоров’я 

ЗМР, КНП

Формування телемедичної інфраструктури на базі закладів охорони здоров’я міста тис.грн. 0,000 0,000 0,000

Програмно-технічне оснащення телемедичних кабінетів закладів охорони здоров’я 
міста

тис.грн. 0,000 0,000 0,000

Кадрове забезпечення функціонування телемедичної системи тис.грн. 0,000 0,000 0,000

Розробка заходів з поступової інтеграції телемедичної системи в загальну телемедичну 
інфраструктуру України

тис.грн. 0,000 0,000

Разом вирати за завданням 17 0,000 0,000 0,000

Завдання 17. Створення 
телемедичної системи міста з 

інтеграцією її в єдиний медичний 
простір регіону та країни

Не потребує 
фінансування

Завдання 15.Забезпечення 
фінансування комунальних 
некомерційних підприємств 

другого рівня



8
Кількість закладів, які охоплені заходом х од. 23 0 -23

Кількість оснащених телемедичних кабінетів закладів охорони здоров’я міста х од. 23 0 -23

Кількість кваліфікованих працівників, які забезпечують функціонування телемедичної 
системи 

х од. 46 0 -46

Департамент охорони здоров’я 
ЗМР, КНП

Завдання 18. Реалізація вимог 
Закону України "Про військовий 

обов'язок і військову службу"

Забезпечення фінансування на оплату праці медичних працівників, задіяних в військово-
лікарських комісіях

Бюджет міста тис.грн. 1 619,661 1 444,106 -175,555

Разом вирати за завданням 18 1 619,661 1 444,106 -175,555

Департамент охорони здоров’я 
ЗМР, ЗОЗ

Завдання 19. Забезпечення 
фінансування КЗ "Інформаційно-

аналітичний центр медичної 
статистики ДОЗ ЗМР", 

централізованої бухгалтерії при 
департаменті охорони здоров'я 

міської ради

Забезпечення фінансування видатків на утримання КЗ "Інформаційно-аналітичний 
центр медичної статистики ДОЗ ЗМР" та централізованої бухгалтерії при департаменті 

охорони здоров'я міської ради
Бюджет міста тис.грн. 6 838,101 6 802,551 -35,550

Разом вирати за завданням 19 6 838,101 6 802,551 -35,550

Департамент охорони здоров’я 
ЗМР, ЗОЗ, КНП

Завдання 20. Виконання 
доручень депутатів обласної ради

Виконання доручень депутатів обласної ради
Обласний бюджет 

(інші субвенції)
тис.грн. 1 628,900 928,142 -700,758

Разом вирати за завданням 20 1 628,900 928,142 -700,758
Кількість закладів, які охоплені заходом х од. 8 8 0

734 479,835 693 457,628 -41 022,207

Директор департаменту охорони
здоров'я міської ради В.В.Ушакова

Керуючий справами виконавчого
комітету міської ради Р.А.Омельянович

Разом за програмою  за 2020 рік


